
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                            44η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                              την 12.09.2023 

                       (Αριθμ. πρωτ.:69034/13.09.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα 

Συσκέψεων του Δημαρχιακού Μεγάρου «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 12η 

Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 67862/08.09.2023 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 08.09.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                                    «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                                   «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –262 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την αποδοχή κατανομής  ποσού 188.536,77 € έτους 

2023 για κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων της Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 67697/08.09.2023 σχετικό έγγραφο της ΔΕΠ 

του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι:  

ΑΔΑ: Ω8ΡΥΩΕΒ-ΞΥΧ



«Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας στη συνεδρίασή της που πραγματοποιήθηκε στην Αίθουσα 

Συνεδριάσεων των Σχολικών Επιτροπών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, την Παρασκευή 8 

Σεπτεμβρίου  2023 και αφού έλαβε υπόψη της : 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα 

Β) Την με αριθμ. πρωτ. 71021/29-08-2023 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την αποδοχή κατανομής του ποσού των 188.536,77€                  

(Γ’ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΠΟΡΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2023) σε βάρος του Κ.Α. 

00.6711 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023, ως ακολούθως : 

 

To  ποσό των 188.536,77€   να πιστωθεί ως ακολούθως: 

➢ ποσό 84.841,55 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και 

➢  ποσό 103.695,22 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 

του Δήμου Ιλίου   εκπαίδευσης ». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                                                     Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

                                                           Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή κατανομής του ποσού των 188.536,77€ (Γ’ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΠΟΡΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2023) σε βάρος του Κ.Α. 00.6711 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023, ως ακολούθως : 

To  ποσό των 188.536,77€   να πιστωθεί ως ακολούθως: 

➢ ποσό 84.841,55 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και 

➢ ποσό 103.695,22 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 

του Δήμου Ιλίου   εκπαίδευσης        

 

ΑΔΑ: Ω8ΡΥΩΕΒ-ΞΥΧ



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

           Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι.,  

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                            

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΡΥΩΕΒ-ΞΥΧ


		2023-09-13T10:35:46+0300
	Athens




